



Article A Preliminary Study to Classify Corn Silage for High or Low Mycotoxin Contamination by Using near Infrared Spectroscopy

Francesca Ghilardelli, Mario Barbato and Antonio Gallo *

Department of Animal Science, Food and Nutrition (DIANA), Faculty of Agricultural, Food and Environ-mental Sciences, Università Cattolica del Sacro Cuore, 29122 Piacenza, Italy; francesca.ghilardelli@unicatt.it (F.G.); mario.barbato@unicatt.it (M.B.)

* Correspondence: antonio.gallo@unicatt.it (A.G.)

Abstract: Mycotoxins should be monitored in order to properly evaluate corn silage safety quality. In the present study, corn silage samples (n = 115) were collected in a survey, characterized for concentrations of mycotoxins, and scanned by a NIR spectrometer. Random Forest classification models for NIR calibration were developed by applying different cut-offs to classify samples for concentration (i.e., $\mu g/kg$ dry matter) or count (i.e., n) of (i) total detectable mycotoxins; (ii) regulated and emerging *Fusarium* toxins; (iii) emerging *Fusarium* toxins; (iv) *Fumonisins* and their metabolites; and (v) *Penicillium* toxins. An over- and under-sampling re-balancing technique was applied and performed 100 times. The best predictive model for total sum and count (i.e., $96.0 \pm 2.7\%$) or 34 (i.e., $97.1 \pm 1.8\%$), respectively. Regulated and emerging *Fusarium* mycotoxins achieved accuracies slightly less than 90%. For the *Penicillium* mycotoxin contamination category, an accuracy of $95.1 \pm 2.8\%$ was obtained by using a cut-off limit of $350 \ \mu g/kg$ DM as a total sum or $98.6 \pm 1.3\%$ for a cut-off limit of five as mycotoxin contamination by using NIR spectroscopy.

Keywords: random forest; machine learning; emerging mycotoxins; forage

Key Contribution: Corn silage, one of the main ingredients of dairy cow diets in many part of the world, can be co-contaminated by several regulated and emerging mycotoxins, thus causing reduction in feed intake, in milk yield and quality as well as reproductive problems in livestock. We calibrate a NIR apparatus using the Random Forest machine learning classification technique to develop qualitative discriminant models able to rank silage based on mycotoxins co-contamination as on farm applicable risk screen tool.

1. Introduction

Silage is produced to preserve forage with high moisture content by controlled fermentation and represents an important feed for cattle. Corn (*Zea mays* L.) is the most widely grown crop for silage [1,2] mainly due to its high-yielding, consistent source of forage, high digestibility, good animal palatability, and ability to be successfully ensiled. As a result, most dairy farms in northern Italy have adopted a cropping plan mainly based on the cultivation of corn hybrids for whole-crop plant production, thus increasing the self-sufficiency of the energy requirements [2]

The microbiota in ensiled mass changes during conservation due to modification of temperature, humidity, oxygen availability, and pH conditions that normally occur in different ensiling stages. Further, poor storage conditions can also lead to undesirable mound contamination, mycotoxin production, and a reduction in nutritional value [3,4].

In particular, mycotoxins are secondary metabolites produced by fungi mainly belonging to *Aspergillus, Fusarium, Alternaria,* and *Penicillium* strains [5,6]. Corn silage can

Citation: Ghilardelli, F.; Barbato, M.; Gallo, A. A Preliminary Study to Classify Corn Silage for High or Low Mycotoxin Contamination by Using near Infrared Spectroscopy. *Toxins* 2022, *14*, 323. https://doi.org/10.3390/ toxins14050323

Received: 23 March 2022 Accepted: 29 April 2022 Published: 3 May 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/). be co-contaminated by several mycotoxins with negative consequences on animals, such as a reduction in feed intake and milk yield and quality or reproductive problems [7]. Importantly, ruminants are less affected by mycotoxins than monogastric animals thanks to their ability to degrade mycotoxin mother molecules [8,9]. Rumen microflora and feed particles contained in the rumen-reticulum compartment are capable of degrading, deactivating, or binding toxic molecules. In particular, a study on monogastric animals showed that mycotoxins can compromise several intestinal functions, such as digestion, absorption, and permeability, and can result in lower productivity and poor health [10]. Due to the increasing use of silage in monogastric diets (e.g., swine or avian species such as broilers, hens, geese, etc. [11]), its safety represents a pre-requisite for silage use in animal diets, not only for ruminants but for other species as well.

Therefore, animal diets include starch and protein feeds, their by-products, and, mainly for ruminants, grazed forage, hay or grass, grass/legume, whole-crop forage maize, high moisture ear corn, high moisture corn, and small grain and sorghum silages [12]. Mycotoxins could contaminate all these feeds and the use of roughages in ruminants can increase the risk of mycotoxin exposure compared to swine and poultry that usually have less varied diets. Some evidence [13,14] reported the main exposure of cattle to mycotoxins is usually related to the consumption of contaminated silage, even if this aspect remains poorly investigated. To overcome this safety problem, inoculation of silage with lactic acid bacteria (LAB) before ensiling is a common practice to improve the fermentation quality and increase its aerobic stability [15–17]. However, the antifungal effects of this practice are uncertain, particularly in the oxygen-rich microenvironment of silage in which caked and clumpy areas develop visible green-gray mold indicative of mycotoxin contaminations, such as aflatoxins and several *Fusarium*-produced mycotoxins [18–20].

Despite the potential benefits of using LAB inoculants for preserving silage safety, Ogunade et al. [4] reported that few studies have examined the use of mold-inhibiting chemical additives or microbial inoculants to prevent or reduce mycotoxin contamination during different ensiling stages. As recently reported [21,22], some LAB were able to reduce aflatoxin contamination in corn silage, whereas the same tested strains did not reduce these mycotoxins in high moisture corn. Furthermore, analysis of levels of mycotoxins detectable in silage indicated that LAB inoculants interacted with several fungal populations by changing the mycotoxin profile relative to untreated silage, thereby increasing levels of some mycotoxins and decreasing levels of others [16,17,20]. Consequently, future investigations should examine the relationship between LAB and mycotoxigenic fungi during ensiling in an effort to develop methods to produce safe silage.

Hence, global mycotoxin regulations are essential to keep levels of mycotoxin low while following the recommended agricultural, storage, and processing practices. However, regulators have focused on a few groups of mycotoxins while several "emerging toxins" can contaminate both concentrate and forage [23]. Further, feeds are rarely contaminated by only one mycotoxin, but more often by several mycotoxins simultaneously. A recent survey carried out on corn silage showed multi-mycotoxin contamination and indicated that 47% of samples contained five or more mycotoxins out of the 22 analyzed [24].

The quantification of both regulated and emerging toxins is necessary to evaluate feed safety. The most common approach to monitoring mycotoxins relies on chromatographic and immunological methods [25,26]. Such techniques allow for accurately quantifying multiple mycotoxins. However, these approaches are expensive and time-consuming due to the extraction and clean-up steps. Alternative cheaper and faster methods have been proposed and are increasingly being applied to complement the standard analytical technique [27]. Emerging mycotoxin detection/sorting techniques include biosensors for cereal [28], nano-biosensors for feed [29], -omics tools [30], and other rapid and non-destructive quantifications (see Fumagalli et al. 2021 for a review).

Recently, Mota et al. [31] reviewed the use of sensor-based electronic nose systems for mycological analysis. The review shows that sensor-based electronic nose systems are

mostly focused on the food industry and targeting the genus *Penicillium* in particular, but contaminations from *Aspergillus* and *Fusarium* are also investigated via the sensor-based electronic nose. Near-infrared spectroscopy (NIR) and an electronic tongue and electronic nose have been at the forefront of quality control technologies in the food industry due to their real-time data processing capabilities [32]. As an example, the use of an electronic nose was recently applied for assessing aflatoxin B1 and fumonisins contamination in 316 and 229 corn samples, respectively, achieving the best classification result with the artificial neural network. The aim was to investigate whether the electronic nose was capable of grouping samples contaminated at levels above or below the legal limits, achieving correct estimation for aflatoxin B1 in about 77% of samples and 78% of correct classifications for Fumonisins [33].

The first application of infrared spectroscopy to the analysis of microorganisms can be traced back to the 1950s [34,35]. Moreover, in the 1980s, papers on the use of NIR to detect fungal contamination [36] or for quantifying mycotoxins in barley, corn, and wheat [37] were published. More recently, a linear discriminant analysis was applied to determine Aspergillus spp. contamination levels in peanuts by comparing NIR spectroscopy and an electronic nose [38]. Other studies conducted on brown rice samples artificially inoculated with *Aspergillus flavus* and *A. parasiticus* strains of fungus, demonstrated that NIR and MIR technology had the potential to simultaneously detect aflatoxin B1, B2, G1, and G2 while achieving good predictive accuracy for both NIR ($R^2 = 0.936-0.973$, RPD = 2.5–4.0) and MIR spectroscopy ($R^2 = 0.922-0.970$, RPD = 2.5–4.0) [39]. Therefore, Infrared (IR) spectroscopy can be used to quickly assess the hygiene quality of the feeds, other than their chemical composition. In particular, the IR spectroscopy is rapid, non-destructive, versatile, often applicable on-field, and requires no chemicals. All these characteristics have led to its use in multiple applications [40].

As reported by Min and Cho [41], spectroscopic techniques have proven to be alternative tools for the early detection of mycotoxins in agricultural products, and their advantages over conventional invasive methods are related to their rapidity and non-destructive characteristics. Because of the deleterious health effects of mycotoxins, the quick monitoring of animal feed contamination can avoid economic losses while preserving animal health. The use of this technology favors quick feedback in the field, and a larger and more frequent number of analyses may be performed, ensuring greater safety in the use of the cereal in both animal and human nutrition [42]. Moreover, the use of so-called "rapid methods" is highly relevant for improving knowledge on the presence and distribution of mycotoxins in food and feed. NIR analysis represents one of the most promising tools for farm screening silage mycotoxin tools as affirmed by Cheli et al. [18].

Quantification models can lack the sensitivity necessary to determine mycotoxin contamination, due to the small size of mycotoxins molecules [25] present in low concentrations in the range of ppm (mg/mL) or a few parts per billion (ppb; ng/mL), and infrared spectroscopy currently is not always sufficiently sensitive for this quantitative purpose [37].

According to previous reports describing the strengths and criticalities of the application of NIR spectroscopy in the quantification or discrimination of mycotoxins, an alternative approach was proposed to develop qualitative discriminant models for the classification of mycotoxins [19,20]. Due to the difficulty of the NIR spectrometer to develop robust regression models for the quantification of individual mycotoxins, and in relation to the fact that silages are usually subject to co-contamination of these toxins, the aim of the current study was therefore to obtain qualitative models able to discriminate silage for total concentrations or total counts of groups of mycotoxins. In order to rank silage based on mycotoxins co-contamination, we calibrate a NIR apparatus using the Random Forest (RF), a machine learning classification technique. The acquired spectra were assessed using Principal Component Analysis (PCA) to identify putative outliers. No samples had values both outside the F-residuals and Ho-telling's T2 threshold values. Consequently, no spectrum was removed (Figure 1a).



Figure 1. PCA results: (**a**) Hotelling's T2 values and F-residuals plot were performed in principal component analysis to detect spectra outliers with an interval of confidence of 99%; (**b**) rotated load-ings; and (**c**) rotated subject scores.

The samples included in calibration were characterized for chemical, fermentative, and organoleptic traits and mycotoxin contamination. Chemical and fermentative traits are reported in Table 1 and data were adapted by Gallo et al. [20].

Table 1. Chemical, biological, and fermentative traits (% DM) characterizing corn silages.

	Chemical and Biological Parameters (% DM)				
Items	Mean	Standard Deviation			
DM (% fresh matter)	34.34	2.38			
Ash	5.78	0.13			
СР	8.26	0.44			
EE	2.94	0.09			
NDF	37.24	1.27			
ADF	24.74	0.92			
ADL	3.00	0.16			
NDIP	1.02	0.13			
ADIP	0.74	0.09			
24 h NDFD (% NDF)	50.64	1.80			
Starch	31.54	2.77			
	Fermentati	ive and Organoleptic Parameters (% DM)			
	Mean	Standard Deviation			
pH (dmnl)	3.82	0.13			
Acetic acid	3.19	0.50			
Propionic acid	0.18	0.14			
Butyric acid	0.005	0.003			
Lactic acid	3.21	0.82			
Lactic to Acetic	1.32	0.59			
Ethanol	0.52	0.13			
1,2 propanediol	0.50	0.21			
N-NH3 (% Total N)	10.46	2.56			

The variables included in the NIR calibration were the count and sum (i.e., concentration) of different secondary metabolites produced by some fungal organisms. The NIR calibration concerned total counts of mycotoxins and the sum of single mycotoxin concentrations of mycotoxigenic fungi species such as *Aspergillus, Fusarium, Penicillium,* and *Alternaria*. Other variables included in calibration were regulated and emergent *Fusarium*produced mycotoxins, only emerging *Fusarium*-produced mycotoxins, Fumonisins mycotoxins produced by fungi of the *Fusarium* genus, and lastly, *Penicillium* produced mycotoxins.

The contamination levels of the original 115 corn samples are reported in Table 2.

Table 2. Descriptive statistics for sums (μ g/kg DM) and counts (n) of Regulated and Emerging mycotoxins in corn silage in the original database.

	Маля	C 13	C1	Vertosis	25%	50%	75%
Items	wiean	Su	Skewness	Kurtosis	Percentile	Percentile	Percentile
Sum of mycotoxins	5895.70	7252.46	2.08	4.37	1208.68	2643.24	7235.01
Sum of R&E-Fusarium toxins ¹	4781.04	6539.44	2.33	5.54	981.76	2077.46	5446.44
Sum of E-Fusarium toxins ²	2453.83	3571.47	2.82	8.19	641.81	1187.43	2125.63
Sum of Fumonisins	2181.59	3430.07	2.25	4.58	256.67	620.21	2476.63
Sum of <i>Penicillium</i> toxins	177.74	221.88	2.25	6.44	30.66	67.67	243.14
Count of mycotoxins	26.20	6.42	0.44	-0.07	21.50	26.00	30.50
Count of R&E-Fusarium toxins ¹	15.33	3.61	0.51	1.67	13	16	17
Count of E-Fusarium toxins ²	7.02	1.73	0.00	0.76	6	7	8
Count of Fumonisins	5.45	1.61	-0.46	-0.25	4	6	7
Count of Penicillium toxins	3.61	1.25	0.26	-0.16	3	4	4

¹ R&E-Fusarium toxins, Regulated and Emerging -Fusarium toxins: ² E-Fusarium toxins, Emerging Fusarium toxins ³ Sd, Standard Deviation.

The samples included in this study rank between low-l to high-contamination levels from a minimum of 14 to a maximum of 45 types of mycotoxins detected in the 115 corn silages, with a mean of 26.20 \pm 6.42 and a 25% and 75% quartile of 21.50 and 30.50, respectively. Moreover, the average concentration of total mycotoxins was 5895.70 \pm 7252.46 µg/kg DM. The mean concentration of emerging *Fusarium* toxins was 2453.83 \pm 3571.47 µg/kg DM. Conversely, the mean concentration of regulated and emerging *Fusarium* toxins was 4781.04 \pm 6539.44 µg/kg DM, whereas the counts of this mycotoxin category were 15.33 \pm 3.61. Concerning all fumonisins mycotoxins, the range of concentration values was 16,104.84 µg/kg DM for a maximum of eight co-occurrence of these, and high fumonisins occurrences were observed for non-regulated FB3, FB4, FA1, and masked forms of FA1. *Penicillium* toxins ranked between a minimum of 2.12 to a maximum of 1286.49 µg/kg DM. Ochratoxin A was not detected in any samples, and mycophenolic acid and/or its metabolite mycophenolic acid IV was found in only five samples.

Calibration Model Results

In Table 3, we reported the performances of the total sum and mycotoxin count calibrations for each cut-off value for the balanced validation dataset. The average accuracy ranked from 82.2 \pm 5.9%, using a cut-off of 4000 µg/kg DM, to 96.0 \pm 2.7%, adopting the highest cut-off value of 10,000 µg/kg DM. Sensitivity and specificity were >80%, independently, if the threshold applied to discriminate the two classes was 4000, 7000, or 10,000 µg/kg DM. The lowest sensitivity and specificity (80.2 \pm 8.5% and 81.3 \pm 8.0%, respectively) were obtained using 4000 µg/kg DM as a threshold, whereas the best model performance was achieved using 10,000 µg/kg DM as a threshold.

In regard to the total count of mycotoxins in corn silage samples, the best model was achieved using 34 co-occurring mycotoxins to discriminate the high vs. low classes. In this model, misclassification of the upper contamination was negligible with 0.03 ± 0.30 samples wrongly attributed to class 1 and 2.7 ± 1.7 to class 2.

	TOT	TAL SUM of Myco	toxins		
Cut off 4000	0 μg/kg DM	Cut off 700	Cut off 7000 µg/kg DM		00 μg/kg DM
Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2
25.7 ± 2.7	6.3 ± 2.7	35.6 ± 2.4	5.4 ± 2.4	42.9 ± 2.1	3.1 ± 2.1
4.6 ± 2.3	25.5 ± 2.3	1.3 ± 1.5	35.8 ± 1.5	0.4 ± 0.9	40.7 ± 0.9
82.2 ±	: 5.9%	91.5	± 3.5%	96.0 -	± 2.7%
80.2 ±	= 8.5%	86.9 =	± 5.9%	93.2 -	± 4.6%
81.3 ±	= 8.0%	96.6	± 4.0%	99.2 -	± 2.2%
$(70.4 \pm 6.9\%)$, $(90.6 \pm 4.3\%)$		(83.1 ± 4.4%), (96.5 ± 2.2%)		(89.7 ± 3.7%), (98.8 ± 1.4%)	
<0.05		<0.05		<0.05	
	TOTA	AL COUNT of myc	otoxins		
Cut of	f n = 28	Cut off n = 31		Cut off n = 34	
Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2
30.9 ± 2.4	5.1 ± 2.4	38.9 ± 1.7	4.2 ± 1.7	46.3 ±1.7	2.7 ±1.7
3.2 ± 2.2	28.9 ± 2.2	0.6 ± 1.1	38.4 ± 1.1	0.03 ± 0.3	44.0 ± 0.3
87.8 ±	: 4.4%	$94.2 \pm 2.6\%$		97.1 ± 1.8%	
85.7 ±	- 6.7%	90.4	± 3.9%	$94.6 \pm 3.5\%$	
90.2 ±	- 6.7%	98.5	± 2.8%	99.9 -	± 0.7%
(77.8 ± 5.3%),	(94.3 ± 3.0%)	$(86.9 \pm 3.4\%)$, (98.1 ± 1.5%)	$(91.5 \pm 2.7\%)$, $(99.3 \pm 0.7\%)$	
<0	.05	<0	.05	<0.05	
	$\begin{array}{c} \textbf{Cut off 400}\\ \hline \textbf{Class1}\\ 25.7 \pm 2.7\\ 4.6 \pm 2.3\\ 82.2 \pm\\ 80.2 \pm\\ 81.3 \pm\\ (70.4 \pm 6.9\%),\\ <0\\ \hline \textbf{Cut of}\\ \hline \textbf{Class1}\\ 30.9 \pm 2.4\\ 3.2 \pm 2.2\\ \hline 87.8 \pm\\ 85.7 \pm\\ 90.2 \pm\\ (77.8 \pm 5.3\%),\\ <0\\ \hline \end{array}$	TOT Cut off 4000 μ g/kg DM Class1 Class2 25.7 ± 2.7 6.3 ± 2.7 4.6 ± 2.3 25.5 ± 2.3 82.2 ± 5.9% 80.2 ± 8.5% 81.3 ± 8.0% (70.4 ± 6.9%), (90.6 ± 4.3%) <0.05 TOTA Cut off n = 28 Class1 Class2 30.9 ± 2.4 5.1 ± 2.4 3.2 ± 2.2 28.9 ± 2.2 87.8 ± 4.4% 85.7 ± 6.7% 90.2 ± 6.7% (77.8 ± 5.3%), (94.3 ± 3.0%) <0.05	TOTAL SUM of Myco Cut off 4000 μ g/kg DM Cut off 700 Class1 Class2 Class1 25.7 ± 2.7 6.3 ± 2.7 35.6 ± 2.4 4.6 ± 2.3 25.5 ± 2.3 1.3 ± 1.5 $82.2 \pm 5.9\%$ $91.5 =$ $80.2 \pm 8.5\%$ $86.9 =$ $81.3 \pm 8.0\%$ $96.6 =$ $(70.4 \pm 6.9\%)$, (90.6 $\pm 4.3\%$) $(83.1 \pm 4.4\%)$, <0.05 <0 TOTAL COUNT of myco Cut off Cut off n = 28 Cut of Sign ± 2.4 Sign ± 2.4	TOTAL SUM of Mycotoxins Cut off 4000 µg/kg DM Cut off 7000 µg/kg DM Class1 Class2 Class1 Class2 25.7 ± 2.7 6.3 ± 2.7 35.6 ± 2.4 5.4 ± 2.4 4.6 ± 2.3 25.5 ± 2.3 1.3 ± 1.5 35.8 ± 1.5 $82.2 \pm 5.9\%$ $91.5 \pm 3.5\%$ $86.9 \pm 5.9\%$ $80.2 \pm 8.5\%$ $86.9 \pm 5.9\%$ $81.3 \pm 8.0\%$ $96.6 \pm 4.0\%$ $(70.4 \pm 6.9\%), (90.6 \pm 4.3\%)$ $(83.1 \pm 4.4\%), (96.5 \pm 2.2\%)$ <0.05 < 0.05 <0.05 <0.05 TOTAL COUNT of mycotoxins Cut off n = 28 Cut off n = 31 Class1 Class2 30.9 ± 2.4 5.1 ± 2.4 38.9 ± 1.7 4.2 ± 1.7 3.2 ± 2.2 28.9 ± 2.2 0.6 ± 1.1 38.4 ± 1.1 $87.8 \pm 4.4\%$ $94.2 \pm 2.6\%$ $85.7 \pm 6.7\%$ $90.4 \pm 3.9\%$ $90.2 \pm 6.7\%$ $98.5 \pm 2.8\%$ $(77.8 \pm 5.3\%), (94.3 \pm 3.0\%)$ $(86.9 \pm 3.4\%), (98.1 \pm 1.5\%)$ < 0.05 <0.05 <0.05 <0.05	TOTAL SUM of MycotoxinsCut off 4000 μ g/kg DMCut off 7000 μ g/kg DMCut off 10,00Class1Class2Class1Class2Class125.7 \pm 2.76.3 \pm 2.735.6 \pm 2.45.4 \pm 2.442.9 \pm 2.14.6 \pm 2.325.5 \pm 2.31.3 \pm 1.535.8 \pm 1.50.4 \pm 0.982.2 \pm 5.9%91.5 \pm 3.5%96.0 \pm 80.2 \pm 8.5%86.9 \pm 5.9%93.2 \pm 81.3 \pm 8.0%96.6 \pm 4.0%99.2 \pm (70.4 \pm 6.9%), (90.6 \pm 4.3%)(83.1 \pm 4.4%), (96.5 \pm 2.2%)(89.7 \pm 3.7%)<0.05<0.05<0.05<0.05TOTAL COUNT of mycotoxinsCut off n = 28Cut off n = 31Cut offClass1Class130.9 \pm 2.45.1 \pm 2.438.9 \pm 1.74.2 \pm 1.746.3 \pm 1.732.2 \pm 2.20.6 \pm 1.138.4 \pm 1.10.03 \pm 0.03 \pm 0.387.8 \pm 4.4%94.2 \pm 2.6%97.1 \pm 90.2 \pm 6.7%90.4 \pm 3.9%94.6 \pm 90.2 \pm 6.7%98.5 \pm 2.8%99.9 \pm (77.8 \pm 5.3%), (94.3 \pm 3.0%)(86.9 \pm 3.4%), (98.1 \pm 1.5%)(91.5 \pm 2.7%)<0.05<0.05<0.05<0.05

Table 3. Near-infrared spectroscopy calibration parameters from the prediction set on the total sum (μ g/kg DM) and count (n) of Mycotoxin class¹.

¹ Class 1, class of samples lower than cut-off limits; Class 2, class of samples higher than cut-off limits ² CI, Confidence Interval 95%.

In Table 4, we report all the calibration models related to regulated or emerging *Fusarium*-produced mycotoxin (i.e., R&E-*Fusarium* toxins). Inferior performances were achieved using cut-off limits of 1500 μ g/kg DM and 13 for sum or count, respectively. Accuracy levels were lower than 80% in these two models, although we recorded an improvement in ranking samples within the class with contamination levels of 2500 μ g/kg DM for the *Fusarium*-mycotoxin contamination sum and 15 for the *Fusarium*-mycotoxin count. In both cases, the sum and count NIR calibration showed a relatively narrow confidence interval (95%) of about 77.9 ± 4.7%, 93.2 ± 2.9% and 71.1 ± 5.6%, 90.1 ± 3.8%, respectively.

Table 4. Near-infrared spectroscopy calibration parameters from the prediction set on the sum $(\mu g/kg DM)$ and count (n) of the Regulated and Emerging *Fusarium*-toxins class¹.

		SUM	of R&E-Fusarium	² Toxins ²			
	Cut off 1500) µg/kg DM	Cut off 20	Cut off 2000 µg/kg DM		0 μg/kg DM	
_	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2	
Class1	17.4 ± 2.4	6.6 ± 2.4	25.2 ± 2.5	6.8 ± 2.5	29.89 ± 2.53	8.11 ± 2.53	
Class2	5.1 ± 2.7	23.9 ± 2.7	3.7 ± 2.5	35.3 ± 2.5	2.86 ± 2.44	43.14 ± 2.44	
Accuracy	77.9 ±	: 6.1%	85.1	± 4.8%	86.9 -	± 4.0%	
Sensitivity	72.6 ±	10.0%	78.6	± 7.8%	78.7	± 6.7%	
Specificity	82.4 ±	- 9.2%	90.4	± 6.5%	93.8 -	± 5.3%	
CI ³	(64.6 ± 6.8%), (88.0 ± 4.7%)		(74.8 ± 5.6%), (92.3 ± 3.5%)		$(77.9 \pm 4.7\%), (93.2 \pm 2.9\%)$		
<i>p</i> value	<0.05		<0.05		< 0.05		
		Coun	t of R&E-Fusariur	<i>n</i> toxins ²			
	Cut of:	f n = 13	Cut o	off n = 14	Cut off n = 15		
_	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2	
Class1	12.8 ± 2.0	5.2 ± 2.0	18.5 ± 2.4	7.49 ± 2.35	24.1 ± 2.5	7.9 ± 2.5	
Class2	5.2 ± 2.7	15.8 ± 2.7	5.3 ± 2.7	25.67 ± 2.73	4.7 ± 2.7	33.3 ± 2.7	
Accuracy	73.3 ±	: 7.7%	77.5	± 5.6%	82.0 ± 4.9%		
Sensitivity	71.2 ±	10.9%	71.2	± 9.1%	75.4 :	±7.8%	
Specificity	75.1 ±	12.9%	82.8	± 8.8%	85.6 ± 7.2%		
CI ³	(57.0 ± 8.3%),	(85.9 ± 5.8%)	$(64.6 \pm 6.2\%)$	b), (87.4 ± 4.3%)	(71.1 ± 5.6%), (90.1 ± 3.8%)		
<i>p</i> value	0.049 :	± 0.091	<	<0.05		<0.05	

¹ Class 1, class of samples lower than cut-off limits; Class 2, class of samples higher than cut-off limits ² R&E-*Fusarium* toxins, Regulated and Emerging *-Fusarium* toxins ³ CI, Confidence Interval 95%.

Regarding mycotoxins that have no specific regulations (Table 5), satisfactory calibration models for sum parameters were developed using the three different thresholds of 700, 1000, and 1200 µg/kg DM; however, in the latter case, the accuracy achieved was ~90% with a 95% CI of $83.2 \pm 3.8\%$, $95.4 \pm 2.2\%$ and a precision of 94.9%. Similarly, calibration for a count of emerging *Fusarium*-mycotoxin showed good performances when the limit of class determination was eight co-occurring emerging mycotoxins. In this case, only 3.9 ± 2.2 low-contamination samples were erroneously attributed to the high-contamination category.

Table 5. Near-infrared spectroscopy calibration parameters from the prediction set on the sum $(\mu g/kg DM)$ and count (n) of Emerging *Fusarium*-toxins class¹.

SUM of E-Fusarium Toxins ²									
	Cut off 700 µg/kg DM		Cut off 1000 µg/kg DM		Cut off 1200 µg/kg DM				
	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2			
Class1	13.3 ± 2.3	6.67 ± 2.28	23.8 ± 2.7	8.3 ± 2.7	27.1 ± 2.8	8.0 ± 2.8			
Class2	3.3 ± 1.9	33.66 ± 1.92	2.2 ± 1.8	56.8 ± 1.8	1.5 ± 1.7	63.6± 1.7			
Accuracy	82.4 ± 5.2%		$88.5 \pm 3.1\%$		$90.6 \pm 3.1\%$				
Sensitivity	$66.7 \pm 11.3\%$		$74.2 \pm 8.5\%$		$77.3 \pm 8.0\%$				

Specificity	$91.0 \pm 5.2\%$		96.2 ±	3.1%	97.8 ± 2.7%				
CI ³	$(70.2 \pm 6.1\%)$), (91.1 ± 3.7%)	(80.1 ± 3.8%),	(94.1 ± 2.2%)	(83.2 ± 3.8%),	(95.4 ± 2.2%)			
<i>p</i> value	0.019	± 0.046	<0.	05	<0.	.05			
	COUNT of E-Fusarium toxins ²								
	Cut off n = 6		Cut of	Cut off n = 7		f n = 8			
-	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2			
Class1	16.0 ± 2.2	7.0 ± 2.3	30.6 ± 2.9	8.4 ± 2.9	51.1 ± 2.2	3.9 ±2.2			
Class2	5.2 ± 2.3	21.8 ± 2.3	2.26 ± 2.18	51.7 ± 2.2	0	76			
Accuracy	75.7	± 5.8%	88.5 ± 3.8%		$97.0 \pm 1.7\%$				
Sensitivity	69.7	± 9.9%	$78.4 \pm 7.3\%$		$92.9 \pm 4.0\%$				
Specificity	80.9	± 8.5%	$95.8 \pm 4.0\%$		100.0%				
CI ³	$(61.6 \pm 6.4\%)$), (86.6 ± 4.5%)	(80.3 ± 4.5%), (94.1 ± 2.8%)		(92.6 ± 2.4%), (99.1 ± 0.9%)				
<i>p</i> value	<	0.05	<0.	05	< 0.05				

¹ Class 1, class of samples lower than cut-off limits; Class 2, class of samples higher than cut-off limits ² E-*Fusarium* toxins, Emerging *Fusarium* toxins ³ CI, Confidence Interval 95%.

Concerning the fumonisins sum NIR calibration (Table 6), the average level of accuracy was $88.3 \pm 4.3\%$ with a precision average of 92.4%. In the same classification, the allocation by the model to class 2 achieved, on average, a precision of 84.6%.

Regarding the same mycotoxin contamination parameter, setting 6 as the classification limit allowed us to obtain a good classification RF model. The accuracy was 92.8 \pm 3.3%; a few samples (i.e., 1.0 \pm 1.4) were misclassified in class, with low co-occurrence contamination, and the specificity for the high level was 97.6 \pm 3.1%.

Table 6. Near-infrared	spectroscopy	calibration	parameters	from	the	prediction	set	on	the	sum
(μ g/kg DM) and count (μ	n) of fumonisi	ns mycotox	in class ¹ .							

			SUM of Fumonisia	ns			
	Cut off 400	µg/kg DM	Cut off 700	µg/kg DM	Cut off 100	0 μg/kg DM	
	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2	
Class1	13.5 ± 2.1	5.5 ± 2.1	27.1 ± 3.0	7.0 ± 3.0	34.8 ± 2.7	6.2 ± 2.7	
Class2	5.2 ± 2.2	11.8 ± 2.2	4.9 ± 2.5	26.1 ± 2.5	2.9 ± 2.3	34.1 ± 2.3	
Accuracy	70.5 ±	- 7.3%	81.8 ±	= 5.2%	88.3 ±	± 4.3%	
Sensitivity	70.8 ±	11.1%	79.6 ±	- 8.7%	84.9 ±	± 6.6%	
Specificity	69.3 ±	12.8%	84.3 ±	- 8.0%	92.2 :	±6.3%	
CI ²	(52.8 ± 7.6%), (84.0 ± 5.7%)		(70.44 ± 6.0%), (90.1 ± 3.9%)		(79.2 ± 5.2%), (94.3 ± 3.0%)		
<i>p</i> value	0.074 :	± 0.121	<0.05		< 0.05		
		0	COUNT of Fumonis	sins			
_	Cut of	f n = 4	Cut off n = 5		Cut off $n = 6$		
	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2	
Class1	13.5 ± 2.1	4.5 ± 2.1	25.0 ± 2.1	6.0 ± 2.1	45.2 ± 2.9	5.8 ± 2.9	
Class2	5.6 ± 2.0	9.4 ± 2.0	5.7 ± 2.6	21.3 ± 2.6	1.0 ± 1.4	43.0 ± 1.4	
Accuracy	69.5 ±	: 7.8%	79.8 ±	= 5.3%	92.8 ±	± 3.3%	
Sensitivity	75.2 ±	11.7%	80.6 ±	- 6.8%	$88.7 \pm 5.6\%$		
Specificity	62.7 ±	13.5%	78.9 ±	- 9.6%	97.6 ± 3.1%		
CI ²	(51.3 ± 8.2%),	(84.0 ± 5.9%)	(67.3 ± 5.9%),	$(89.0 \pm 4.0\%)$	(85.8 ± 4.2%), (96.9 ± 2.2%)		
<i>p</i> value	0.122 -	± 0.153	<0.05		< 0.05		

¹ Class 1, class of samples lower than cut-off limits; Class 2, class of samples higher than cut-off limits ² CI, Confidence Interval 95%.

The last calibration was about *Penicillium*-produced mycotoxin concentration with the count reported in Table 7. The accuracy values of both threshold contaminations of 250 and 350 µg/kg DM ranged from 90 to 95%, with an average of 92.9% and 95.1%, respectively. Better results were obtained both for sensitivity and specificity using 350 µg/kg DM concentration as the class limit (i.e., $91.0 \pm 4.9\%$ and $99.7 \pm 1.6\%$, respectively).

Adopting three or five as a cut-off in terms of count class division increased the accuracy by 18.3% with no misclassified samples in class 1.

Table 7. Near-infrared spectroscopy calibration parameters from the prediction set on the sum $(\mu g/kg DM)$ and count (n) of *Penicillium* mycotoxin class¹.

		SU	M of Penicillium T	oxins		
_	Cut off 150	µg/kg DM	Cut off 250	Cut off 250 µg/kg DM		µg/kg DM
	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2
Class1	24.9 ± 2.4	7.1 ± 2.4	36.8 ± 2.1	4.2 ± 2.1	42.8 ± 2.3	4.3 ± 2.3
Class2	4.5 ± 2.7	24.5 ± 2.7	1.3 ± 1.8	35.7 ± 1.8	0.1 ± 0.7	41.9 ± 0.7
Accuracy	81.0 ±	± 5.8%	92.9 -	± 3.4%	95.1 :	- 2.8%
Sensitivity	77.9 ±	± 7.4%	89.8	± 5.2%	91.0 =	± 4.9%
Specificity	84.4 ±	± 9.2%	96.4	± 4.8%	99.7 -	± 1.6%
CI ²	(69.1 ± 6.6%), (89.7 ± 4.4%)		(85.0 ± 4.4%), (97.3 ± 2.0%)		(88.5 ± 3.8%), (98.4 ± 1.5%)	
<i>p</i> value	<0	.05	<0.05		< 0.05	
		COU	NT of Penicillium	toxins		
	Cut of	ff n = 3	Cut off $n = 4$		Cut off n = 5	
	Class1	Class2	Class1	Class2	Class1	Class2
Class1	24.0 ± 2.6	6.0 ± 2.6	42.5 ± 2.4	4.5 ± 2.4	56.4 ± 1.5	1.6 ± 1.5
Class2	5.2 ± 2.1	21.8 ± 2.1	0.9 ± 1.4	41.4 ± 1.4	0	52.0 ± 0
Accuracy	80.2 ±	± 5.3%	94.0 =	± 3.1%	98.6 ± 1.3%	
Sensitivity	79.9 ±	± 8.6%	90.5	± 5.0%	97.3 ± 2.5%	
Specificity	80.6 -	±7.8%	97.9 =	± 3.3%	100.00%	
CI ²	(67.7 ± 5.9%),	, (89.5 ± 4.0%)	$(87.0 \pm 4.0\%)$, (97.7 ± 1.8%)	(94.3 ± 2.1%), (99.7 ± 0.5%)	
<i>p</i> value	<0	.05	<0.05		<0.05	

¹ Class 1, class of samples lower than cut-off limits; Class 2, class of samples higher than cut-off limits ² CI, Confidence Interval 95%.

3. Discussion

The assessment of multiple mycotoxin contamination in feedstuffs and total mixed rations should be considered when formulating dairy cow diets, albeit those mycotoxins may be below regulatory limits [43]. In the current manuscript, we developed different NIR calibrations to provide a tool to rapidly assess mycotoxin co-contamination risk to animals, with a special focus on corn silage total contamination. The mean values of nutritional composition or fermentative traits were typical for corn silage produced in this geographical area [20]. The mycotoxins included in the calibration belong to the main mycotoxigenic fungi *Aspergillus* spp., *Fusarium* spp., and *Penicillium* spp. which are prevalent in corn silage [44]. In the current manuscript, we aggregated mycotoxins produced by the same fungal genera and quantitatively measured them using the LC-MS/MS reference method. In order to have more information regarding the specific mycotoxins that were detected in our samples, we referred Gallo et al. [20] for details. The proposed calibration aims to develop a rapid and non-destructive method to classify corn silage into low or high contamination classes, representing a qualitative clustering technique.

3.1. Mycotoxin's Contamination Occurrences and the NIR Calibration Approach

In particular, *Aspergillus* produced the mycotoxins rugulusovin or brevianamide F, as detected in most of the corn silages, with an incidence >88.9%. Despite these compounds being assigned to this class, they represent the unspecific diketopiperazine produced by many microbial species among several *Aspergillus* strains. No aflatoxins or nigragillin were detected, but emodin was detected at low concentrations in more than 50.0% of samples. Kojic acid was found in most of the corn silages, and incidences lower than 21% were calculated for 3-nitropropionic acid, averufin, bis(methylthio)gliotoxin, and asperphenamate [20]. *Fusarium* produced mycotoxins were quantified and the regulated FB1 and FB2 were detected in the majority of the corn silages with occurrence values

higher than 95.5%; high fumonisin occurrences were also observed for non-regulated FB3, FB4, FA1, and masked forms of FA1, their incidences being higher than 54.2%. The average concentrations of FB6 and FA2 results were lower than 12.4 μ g/kg DM, and ZEA was detected in all samples with incidences ranging from 22.2% to 100.0%. No trichothecenes type-A, regulated T-2, and HT-2 toxins were detected; trichothecenes type-B and DON were detected as well as nivalenol and deoxynivalenol-3-glucoside, but at low concentrations and low incidences. Other than regulated *Fusarium* produced mycotoxins, siccanol, moniliformin, equisetin, epiequisetin, and bikaverin were detected in the majority of analyzed corn silages. Finally, enniatins were detected in some samples, while Beauvericin was quantified in the majority of corn silages with an incidence of >83.3%. Regarding *Penicillium* produced mycotoxins, ochratoxin A and barceloneic acid were not detected in any samples, whereas 7-hydroxypestalonic, pestalotin, oxaline, phenopyrrozin, and questiomycin A were detected at low concentrations (<50.0 μ g/kg DM) in several corn silages, with incidences higher than 60%. Mycophenolic acid, as well as its metabolite mycophenolic acid IV, were detected only in two samples.

Since corn silage could be contaminated by a high number of regulated and emerging mycotoxins, it was decided to calibrate the NIR spectrometer in relation to their concentration or count. The samples included in the study were randomly collected from live-stock production realities representative of the intensive dairy farm system in Italy and consequently, their distribution in class was biased towards low levels of contamination. One of the major obstacles in mycotoxin modeling is related to mycotoxin monitoring data often being unbalanced towards low mycotoxin concentrations [45]. To obtain more robust and accurate calibrations, a re-balancing approach was adopted to obtain class-balanced distribution. Re-balancing has been previously adopted in NIR calibration using different mathematical approaches, but ultimately by under-sampling the majority class and/or generating a new representative of the minority class [46–48]. Moreover, a recent study evidenced that the combination of oversampling and downsampling techniques performed better than using exclusively one or the other [49].

Here, we applied the "smote and undersample" algorithm to oversample the minority class by SMOTE while undersampling the majority class, as this method was specifically conceived to handle extremely imbalanced data [50]. The RF classification model was then applied as it has been successfully applied by others to classify single corn kernels with aflatoxin contamination from NIR spectra [51]. To evaluate real model performances not related to the possible random good distribution of samples, the process was repeated 100 times and the results showed were the mean of these repetitions.

3.2. NIR Calibrations

The model developed in this study allowed us to obtain a good calibration in terms of accuracy, sensitivity, and specificity thanks to its ability to balance errors in datasets where classes are not equally distributed [52,53]. Such good performances were obtained thanks to the correlation between the NIR spectra for various functional groups and major fungal constituents.

Fusarium mycotoxins are primarily produced by *F. proliferatum* and *F. verticillioides* and FB1 and FB2 appeared to be the most predominant among fumonisins [54]. FB1 and FB2 were detected in almost all samples included in this calibration; FB6 and FBA2, on the contrary, showed low incidences in our data. The ability of the NIR spectrometer to see *Fusarium* mycotoxins was supported by previous relatively good qualitative prediction using NIR spectrometer obtained for *Fusarium verticillioides* fungal infection, ergosterol, and Fumonisin B1 content with model performances from $R^2 = 0.78$ for *F. verticillioides* and Fumonisin B1 to $R^2 = 0.81$ for ergosterol content [53].

Fumonisin contamination in corn silage is usually ascribed to pre-harvest crop conditions [4,18], but management strategies before harvest, can increase *Fumonisin* contaminations. Here we see the importance of discriminating corn silage based on total *Fumonisin* mycotoxin contamination. This kind of forage is often infected by mycotoxin-producing *Fusarium* fungi, first among all DON and ZEN but also their modified forms. In fact, positive correlations were established between concentrations of the co-occurring mycotoxins and their modified forms, and to avoid underestimation, it is necessary to also quantify modified mycotoxins; more than half of all forage corn samples (i.e., 57%) included in the study were co-contaminated with DON, ZEA, and other modified forms because DON and ZEN are produced by the same Fusarium species (*F. graminearum* and *F. culmorum*) [55]. Moreover, the great accuracy in predicting total contamination of mycotoxin in terms of count or concentrations was supported by comparative studies using NIRS and imaging methods and concluding that NIR has good recognition of heavily mold-infected and lower infected kernels [56]. Further, the proliferation level of these toxic compounds in forage was strictly related to milk in its chemical composition with an accumulation of sphingolipids, together with purine and pyrimidine derivatives, in bad quality corn samples [57], which supports the importance of quickly determining mycotoxin corn silage contamination.

The performances achieved for fumonisin mycotoxin contamination were in line with those reported by Levasseur-Garcia et al. [58] on 117 corn samples collected in Italy, Denmark, France, Hungary, The Netherlands, and Poland with a percentage of well-classified samples of 96%. Similar predictive capacities of NIR towards contamination by both fumonisins and ZEA were found by Tyska et al. [59]. In this study, a total of 676 Brazilian corn samples were employed to calibrate the NIR using 236 samples for FBs and 440 for ZEN contamination, achieving an R² of 0.899 and 0.984, respectively.

The complex mixture of mycotoxins in silages can originate from pre-harvest mold contamination, in particular for *Fusarium* spp., as well as from post-harvest contamination with toxins produced by fungal species such as *Aspergillus* and *Penicillium* [4]. Because of *Penicillium's* ability to grow in silage conditions (i.e., low oxygen and high carbon dioxide concentrations, low temperatures, and high concentrations of volatile fatty acids), the determination of these fungi mycotoxins is particularly important. Importantly, *P. roqueforti* is the most frequently occurring toxicogenic fungal species in Europe [60]. Despite the concentration in samples included in the present study being lower than levels associated with animal disorders, the classification risk of *Penicillium* toxins is important to evaluate the co-contamination in corn silage.

In all calibrations, the ability of NIR to differentiate between low contamination and high contamination toxins was greater using higher threshold classes both for the count and for the sum. NIR spectroscopy was able to provide information about the chemical functional groups in the molecules [37]. A fungal attack damages tissues and cells so the changes in corn silage properties, such as protein, carbohydrates, and lipid content, were related to changes in fungal contamination as reflected in their spectral signature [61]. Adopting a greater level of cut-off allows for better sorting between low and high contaminated corn silages.

Critically, the current NIR calibrations were proposed as practical tools useful to classify corn silage by their contamination by developing qualitative predictive models. Both mycotoxins and fungi cannot be directly detected by NIR spectroscopy due to the lack of sensitivity of this method, but indirect information regarding the contaminations could be noted, e.g., changes related to alterations due to fungal attack are visible using the NIR system [62]. Another strength of this method is the possibility of performing simultaneous analysis of the different types of mycotoxins arising from the contamination of different fungi. To improve the proposed method, and make it more robust and applicable, it is necessary to expand the initial database of 115 samples. Additionally, the use of Vis/NIR spectroscopy can further improve the calibrations [63]. Functional groups (CH, NH, and OH) in chemical components could exhibit characteristic absorption in the Vis/NIR region which would result in significant changes in specific spectral bands during fungal growth. These changes could be reflected by Vis/NIR spectrum and NIR hyperspectral imaging (HSI) as reported by Mishra et al. [64].

3.3. Practical Application

In order to better explain the potentialities of our method, we report some recent studies published in the last three years showing the great practical-applicative potentialities of the use of NIR in monitoring mycotoxin contamination in several matrices used in animal or human nutrition in Table 8. In particular, the results obtained in our study were in line with the classification studies reported below [65–71]. The study reported here gave a practical application of NIR calibration in order to underline the importance of this type of approach as a practical tool to assess the safety of silage. For a deep overview of the previous studies using NIR for the prediction of mycotoxin in different feeds and food, please refer to Levasseur-Garcia [37].

Feed Matrix	Target Mycotoxin	Wavelength	Statistical Model *	Results Obtained	Practical Application	Source
	Fumonisin B1 and B2	900–1700 nm	PLS, SVM, and LPLS-S	R ² prediction = 0.71–0.91 RMSEP = 12.08–22.58 mg/kg	Pocket-sized NIR spectrometers controlled by a smartphone	[65]
Ground corn samples			PCA, PLS-DA, and SVM-	Prediction accuracy = 86.3–88.2%	, I	
			DA	Error in prediction = 11.8–13.7%		
Rice (Oryza sativa L.)	Aflatoxin B1	400–2498 nm	MSA + PLS	Low-aflatoxin-level (\leq 35 µg/kg): R ² calibration = 0.72–0.99 RMSEC = 0.11–5.02 µg/kg High-aflatoxin-level (>35 µg/kg): R ² calibration = 0.72–0.99 RMSEC = 0.56, 12.74 µg/kg	Monitoring aflatoxin B1 contamina- tion in milled rice during posthar- vest storage	[66]
Almonds	Aflatoxin B1	900–1700 nm	PLS	$R^2 = 0.786 - 0.958$ $RMSEP = 0.089 - 0.197 \ \mu g/g$	Commercial application	[67]
Distiller's dried grains	Fumonisin B1 and B2	400–2500 nm	PLS	FB1 R ² = 0.80 FB2 R ² = 0.79	Potential to support decision mak- ing regarding the use of feed ingre- dients and, consequently, to protect animal health	[68]
Barley (Hordeum vul- gare)	Deoxynivalenol (cut off limit cut off 1250 µg/kg)	10,000 cm ⁻¹ -4000 cm ⁻¹	PLS-DA	Sensitivity in cross-validation = 90.9% Specificity in cross-validation = 89.9%	Green technique to monitor DON contamination	[69]
Corn products	<i>Fusarium verticillioides</i> and <i>F. graminearum</i>	1000–2500 nm	PLS-DA	Accuracy = 99.7%	Monitoring the safety of feed and food supply	[70]
Wheat flour	Deoxynivalenol		PLS-DA and PC-LDA	Contamination level ≤ 450 µg kg ⁻¹ Accuracy (PLS-DA) = 85–87.5% Error (PLS-DA) = 10–15% error; Accuracy (PC-LDA) = 85% Error (PC-LDA) = 10–15% error	Screening method to evaluate DON contamination to support decision making in industries	[71]

Table 8. Bibliographic information (i.e., source) published in the last three years regarding the use of NIR for predicting mycotoxin contaminations in different matrices.

* PLS = Partial least squares; SVM = Support vector machine; LPLS-S = local PLS based on global PLS score; PCA = principal component analysis; PLS-DA = partial least squares discriminant analysis; SVM-DA = support vector machine discriminant analysis; MSA = modified simulated annealing; PC-LDA = Principal Component Analysis-Linear Discriminant Analysis.

4. Conclusions

NIR spectroscopy has several advantages with respect to traditional analytical methods, mainly due to its capability of being a rapid, non-destructive, and economical tool capable of estimating several chemical-biological parameters simultaneously. Its application to classify or estimate fungal and mycotoxin contamination has received more and more attention, however, the very low concentration levels of mycotoxin could limit the effective detection and quantification of corn silage contamination. The NIR method developed in the current paper was based on the detection of the sums or counts of a different group of mycotoxins, while not focusing on a specific fungi toxin. Coupled with the contamination class re-balancing step, this method produced good calibration models in terms of accuracy, sensitivity, and specificity and appears to be a suitable screening method to provide rapid information regarding silage mycotoxin contamination. Samples belonging to a high contaminated class should be successively analyzed by conventional methods in order to assess the real risk of mycotoxin contamination for regulated animals in particular.

5. Materials and Methods

5.1. Sample Collection, Preparation, and Analysis

A total of 115 corn silage samples were collected in a survey from dairy farms located in the Po Valley (Italy) and Sardinia. These farms were randomly selected and visited over the years 2017–2019. The collection was conducted by adopting a sampling procedure based on methods described by Undersander et al. 2005 from horizontal bunker silos. The wet sample was about 2 kg and was sampled from at least four different points of each bunker feed out face, placed in a clean plastic jar, hermetically closed, and analyzed as reported below.

Each sample was dried at 60 °C in a ventilated oven until achieving a constant weight, then milled through a 1-mm and 0.5-mm screen using a laboratory mill (Thomas-Wiley, Arthur H. Thomas Co., Philadelphia, PA, USA), and stored for analysis. The 1-mm milled aliquot was intended for chemical, fermentative, and mycotoxin analysis, while the 0.5-mm milled aliquot was intended for NIR analysis in order to remove spectral noise caused by particle size [72,73].

All 1-mm corn silages sampled were characterized for the presence and quantification of fungal metabolites by using LC-MS/MS at the Department of Agrobiotechnology according to Sulyok et al. [74].

These authors validated a Liquid Chromatography coupled to a tandem Mass Spectrometry (LC-MS/MS) based method to quantify more than 500 secondary microbial metabolites thanks to its high selectivity, sensitivity, robustness, and multi-analyte capability that allow for the determination of a large number of analytes simultaneously.

The analytical procedure consists of weighing 5 g of samples and the subsequent extraction with 20 mL acetonitrile/water/acetic acid (79:20:1, v/v/v) for 90 min on a rotary shaker (GFL, Burgwedel, Germany) for 90 min at room temperature in a horizontal position. A volume of 500 µL of the extract was diluted with 500 µL of dilution solvent composed of acetonitrile:water:acetic acid (20:79:1, v/v/v) in vials. Then, 5 µL was injected into an LC-MS/MS system with QTrap 5500 MS/MS (Sciex, Foster City, CA, USA) coupled with an Agilent 1290 series UHPLC system (Agilent Technologies, Waldbronn, Germany). Chromatographic separation was performed at 25 °C on a Gemini C18 column (150 × 4.6 mm i.d.,5 µm particle size) equipped with a 4 × 3 mm precolumn with the same characteristics (Phenomenex, Torrance, CA, USA). The eluents used were composed of methanol/water/acetic acid (10:89:1, v:v:v) as eluent A and methanol/water/acetic acid (97:2:1, v:v:v) as eluent B. Scheduled multiple reaction monitoring was used for analyte detection. Stock solutions of each reference standard of mycotoxin and fungal metabolite were prepared by dissolving the substance, at 250 μ g/mL, in acetonitrile with a few compounds dissolved in acetonitrile/water 1:1 (v/v), methanol, or water instead.

Sixty-two intermediate mixes were prepared by mixing the stock solutions of 10 analytes each, but the final multi-analyte standard was freshly prepared prior to spiking experiments by mixing the intermediate mixes. All solutions were stored at -20 °C. External calibration using a serial dilution of a multi-component stock solution was used for the quantification of the mycotoxins. The accuracy of the method was verified by the authors on a continuous basis by participating in ring trials with a current success rate (zscores between -2 and +2) of approximately 95% for over 1400 results submitted. Moreover, the ion ratio had to agree with the corresponding values of the standards within 30% whereas, for the retention time, a stricter criterion of ± 0.03 min was applied in this study.

Samples were also characterized for chemical and fermentative traits, as previously reported by Gallo et al. [20]. The DM was determined by gravimetric loss of free water by heating at 105 °C for 3 h (Association of Official Analytical Chemists or AOAC 1995, method 945.15); ash was determined as a gravimetric residue after incineration at 550 °C for 2 h (AOAC 1995, method 942.05), and ether extract (EE) was obtained following the method 920.29 of AOAC (1995). The crude protein (CP, N × 6.25) was determined using the Kjeldahl method (AOAC 1995, method 984.13). The soluble fraction of CP (expressed on a DM basis) was determined according to Licitra et al. [75]. Neutral detergent fiber (NDF), acid detergent fiber (ADF), and lignin (ADL) were determined using the AnkomII Fiber Analyzer (AnkomTechnology Corporation, Fairport, NY, USA) according to the method described by VanSoest et al. [76]. The NDF analysis utilized a neutral detergent solution containing sodium sulfite and a heat-stable amylase (activity of 17.400 Liquefon units/mL, Ankom Technology, Fairport, NY, USA). NDF, ADF, and ADL contents were corrected for the residual ash content. Starch was measured by polarimetry (Polax 2L, Atago[®], Tokyo, Japan). The disappearance of NDF after 24 h of rumen incubation (24 h NDFD) was measured in situ by incubating nylon bags in the rumen of two cannulated dairy cows for 24 h [77]. Regarding fermentative parameters, 50 g of wet samples were extracted with a Stomacher blender (Seward Ltd., West Sussex, Worthing, UK) for 3 min in distilled water (water:sample fresh weight ratio: 3:1). After filtering using gauze, an aliquot was centrifuged at 3000 r.p.m. for 15 min at room temperature. A liquid phase added with an internal standard (i.e., pivalic acid) was injected into a gas chromatographic-flame ionization detector (GC/FID) system that was equipped with a capillary column DB-WAX UI (60 m × 0.250 mm; 0.25 µm; Agilent Technologies S.p.A., Milano, Italy). Lactic acid was instead determined using HPLC [78].

A Foss NIRSystem 5000 spectrometer (Foss 5000 NIR systems; Foss Electric, York, UK) was used to collect near-infrared (NIR) spectra. The instrument had a scanning range from 1100 to 2500 nm and diffuse reflectance NIR spectra were obtained with a 2nm step acquisition (i.e., 700 variables) from 2–3 g of samples ground at 0.5 mm. Ground samples were scanned using a standard ring cup of the FOSS NIR instrument, a small round quartz cup with a 3.75 cm diameter, as a sample holder.

Each sample was scanned twice and then an average of the two acquisitions was used for the present calibration (Appendix A).

5.2. Discriminant Cut-Off Limits Applied to Mycotoxin Groups

To compare different classification approaches, three different cut-off levels were adopted related to each mycotoxin contamination in order to assign for each sample a high or low level of contamination with respect to these values. With this aim, a high contamination class and a low contamination class were created with samples that had values of mycotoxin infection higher or lower to identified cut-off limits.

The mycotoxin contamination parameters (Table 2) that were used were (i) the total concentration (i.e., µg/kg dry matter or DM) and total count of detectable mycotoxins (i.e., *Aspergillus* toxins, *Alternaria* toxins, zearalenone and its metabolites, trichothecenes type

B, fumonisins and their metabolites, enniatins, beauvericin, other emerging Fusarium toxins, penicillium toxins, and other fungi toxins and unspecified fungi toxins); (ii) regulated (i.e., fumonisins B1 and B2, deoxynivalenol, and zearalenone, being those detected in the samples) and emerging Fusarium toxins called R&E- Fusarium toxins count and sum; (iii) only emerging Fusarium toxins called E- Fusarium toxins count and sum; (iv) Fumonisins and their metabolites; and (v) Penicillium toxins count and sum as reported in a previous work by Gallo et al. [20].

In particular, for the total sum of mycotoxin, the cut-off limits were arbitrarily set to 4000, 7000, or 10,000 μ g/kg dry matter (DM), and counts were set to 28, 31, or 34. Regulated and emerging *Fusarium*-produced mycotoxins had 1500, 2000, or 2500 μ g/kg DM as sum cut-off limits while 13, 14, or 15 were set as count limits. Only emerging *Fusarium*-produced mycotoxins were distinguished with high or low contamination levels with limits of 700, 1000, or 1200 μ g/kg DM and 6, 7, or 8. Fumonisin sum and count classes were identified with 400, 700, or 1000 μ g/kg DM and 4, 5, or 6 levels, respectively.

Finally, the *Penicillium*-produced mycotoxin classes were identified with contamination levels greater or less than 150, 250, or 350 μ g/kg DM and 3, 4, or 5. For each cut-off limit, samples that have mycotoxin concentration values or counts below the threshold are classified as class 1, or if higher than the used threshold, as class 2.

5.3. Outlier Spectra Detection, Re-Sampling Procedure, Development, and Evaluation of Classification Models

PCA was used to analyze spectra and detect outliers according to the influence plot, based on Hotelling's T2 statistic with a 99% confidence interval [79]. This statistical approach is used as a diagnostic tool for out-of-scope sample detection during multivariate model development [80]. The acquired spectra were processed by Unscrambler X version 10.5.1 (CAMO Software AS, Oslo, Norway).

The thresholds previously specified created an imbalanced class distribution with most of the samples in the lower contamination group, whereas few samples were labeled in the high contamination class, characterized by a higher risk of the presence of mycotoxins.

To provide comparable size between classes in the data, we applied the Synthetic Minority Over-sampling Technique (SMOTE) algorithm [81] as implemented in the 'smote_and_undersample' function from the HyperSMURF v2.0 R package [82]. SMOTE is specifically conceived to handle imbalanced data and re-balance classes. Letting I^{min} be the instances of the minority class and I^{maj} , the more abundant class, be the high and low mycotoxins contaminated samples, respectively, SMOTE generates realistic new instances by linear interpolation between randomly chosen pairs of close samples in the minority class. Specifically, for every minority instance $x \in I^{min}$ the *k* nearest-neighbor instances $KNN \subset I^{min}$ are computed and $x' \in KNN$ is randomly drawn. Then, a new synthetic instance x_s is computed by linear interpolation between them:

$$c_s = x + \lambda(x' - x) \tag{1}$$

where λ is a random number between 0 and 1. The process is repeated and results in new "synthetic" data I_S^{min} . The majority class I^{maj} is then resized by random subsample to obtain $I^{maj'}$ where $|I^{maj'}| = |I^{min}| + |I_S^{min}|$.

A classification model to predict high vs. low contamination using wavelength as predictors was fitted through a random forest (RF) as implemented in the 'randomForest' R package Version 4.6-14 [83].

Here, we applied an RF to a classification problem (categorical response), rather than a regression problem (continuous response). For classification, RF uses *Gini* impurity (*Gini*) to determine the spit at each node of each decision tree, as in:

$$Gini = 1 - \sum_{i=1}^{c} (p_i)^2$$
(2)

where p_i represents the relative frequency of the class observed and c represents the number of classes. Each decision tree selected a set of important predictors f_b , which were bagged (bootstrapped and aggregated), and the majority voted to a final model f_i as in

$$\widehat{f\iota} = \frac{1}{B} \sum_{b=1}^{B} f_b(x') \tag{3}$$

where x' is the individual decision tree of *B* trees.

Different classification models (e.g., PCA, partial least squares discriminant analysis, neural network, etc.) were tested in a preliminary phase of the study, with RF considered the most promising one. Here, we reported the results obtained by applying RF for classification. In particular, the class-balanced dataset was split into training and testing subsets including 70% and 30% of the samples, respectively. The RF generated several uncorrelated decision trees, each evaluating a random subset of features. The results of the trees were then averaged to provide the final model.

To evaluate the accuracy of the RF classification model, sensitivity and specificity were calculated [84]. Accuracy was the ability of the model to differentiate the high and low contamination samples. The sensitivity of the model was its ability to determine the low contamination cases correctly. To estimate it, we calculated the proportion of correctly low classified samples with the total of low classified samples by model. Specificity was the same as sensitivity but regarded the highest class.

Moreover, the interval of confidence (CI) and p-value of discriminant models were reported. The 95% confidence interval (CI) of the overall accuracy rate was provided including it and a one-sided test to assess if the accuracy was better than the "no information rate" which is taken to be the largest class percentage in the data (CARET package in R studio software).

Author Contributions: Conceptualization, A.G. and F.G.; methodology, F.G. and M.B.; software, F.G. and M.B.; validation, F.G.; formal analysis, F.G. and A.G.; investigation, F.G.; resources, A.G.; data curation, F.G.; writing—original draft preparation, F.G.; writing—review and editing, M.B. and A.G.; supervision, A.G.; project administration, A.G.; funding acquisition, A.G. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research was funded by the Doctoral School on the Agro-Food System (Agrisystem) of the Università Cattolica del Sacro Cuore (Italy) and Fondazione Romeo ed Enrica Invernizzi, Milano, Italy. This survey was part of the Safety of Silage research project.

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: The data that support the findings of this study are available from the corresponding author, [AG], upon reasonable request.

Acknowledgments: The authors are grateful to Annalisa Mulazzi for their valuable help in the management of samples, organization, and bibliography research, supporting data interpretation and discussion. The authors would also like to thank Johannes Faas, Barbara Doupovec, and Ignacio Artavia for their cooperation in carrying out the mycotoxin analysis as well as Stephan Feitag and Michael Sulyok for their valuable contribution in reviewing and editing the final version of the manuscript.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest







Figure A1. NIRs spectra of each corn silage sample in the wavelength range (i.e., 1100–2500 nm) (**a**) and variable importance in total mycotoxins count and sums with the Random Forest (RF) model (**b**,**c**). The bands at 1430, 1470, 1820, 2140, and 2180 nm related to total fungal infection could be assigned to the first overtone of the OH stretching modes of glucose, NH in most amino acids, and CH combination bands in cis unsaturation [53].

References

- Bernardes, T.F.; Rêgo, A.C. Study on the practices of silage production and utilization on Brazilian dairy farms. J. Dairy Sci. 2014, 97, 1852–1861.
- Bellingeri, A.; Cabrera, V.E.; Gallo, A.; Liang, D.; Masoero, F. A survey of dairy cattle management, crop planning, and forages cost of production in Northern Italy. *Ital. J. Anim. Sci.* 2019, 18, 786–798.
- 3. Richard, E.; Heutte, N.; Bouchart, V.; Garon, D. Evaluation of fungal contamination and mycotoxin production in maize silage. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2019**, *148*, 309–320.
- 4. Ogunade, I.M.; Martinez-Tuppia, C.; Queiroz, O.C.M.; Jiang, Y.; Drouin, P.; Wu, F.; Vyas, D.; Adesogan, A.T. Silage review: Mycotoxins in silage: Occurrence, effects, prevention, and mitigation. *J. Dairy Sci.* **2018**, *101*, 4034–4059.
- 5. Bennett, J.W.; Klich, M. Mycotoxins. Clin. Microbiol. Rev. 2003, 16, 497–516.
- 6. Kabak, B. The fate of mycotoxins during thermal food processing. J. Sci. Food Agric. 2009, 89, 549–554.
- 7. Zain, M.E. Impact of mycotoxins on humans and animals. J. Saudi Chem. Soc. 2011, 15, 129–144.
- 8. Kiessling, K.H.; Pettersson, H.; Sandholm, K.; Olsen, M. Metabolism of aflatoxin, ochratoxin, zearalenone, and three trichothecenes by intact rumen fluid, rumen protozoa, and rumen bacteria. *Appl. Environ. Microbiol.* **1984**, *47*, 1070–1073.
- 9. Fink-Gremmels, J. Mycotoxins in cattle feeds and carry-over to dairy milk: A review. *Food Addit. Contam. Part A Chem. Anal. Control Expo. Risk Assess.* 2008, 25, 172–180.
- 10. Grenier, B.; Applegate, T.J. Modulation of intestinal functions following mycotoxin ingestion: Meta-analysis of published experiments in animals. *Toxins* **2013**, *5*, 396–430.
- 11. Kokoszynski, D.; Bernacki, Z.; Grabowicz, M.; Stanczak, K. Effect of corn silage and quantitative feed restriction on growth performance, body measurements, and carcass tissue composition in White Kołuda W31 geese. *Poult. Sci.* **2014**, *93*, 1993–1999.
- 12. Gallo, A.; Giuberti, G.; Frisvad, J.C.; Bertuzzi, T.; Nielsen, K.F. Review on mycotoxin issues in ruminants: Occurrence in forages, effects of mycotoxin ingestion on health status and animal performance and practical strategies to counteract their negative effects. *Toxins* **2015**, *7*, 3057–3111.
- 13. Driehuis, F.; Spanjer, M.C.; Scholten, J.M.; te Giffel, M.C. Occurrence of mycotoxins in feedstuffs of dairy cows and estimation of total dietary intakes. *J. Dairy Sci.* 2008, *91*, 4261–4671.
- 14. Driehuis, F. Silage and the safety and quality of dairy foods: A review. Agric. Food Sci. 2013, 22, 16–34.
- 15. Muck, R.E.; Nadeau, E.M.G.; McAllister, T.A.; Contreras-Govea, F.E.; Santos, M.C.; Kung, L.J. Silage Review: Recent advances and future uses of silage additives. *J. Dairy Sci.* **2018**, *101*, 3980–4000.
- Saylor, B.A.; Fernandes, T.; Sultana, H.; Gallo, A.; Ferraretto, L.F. Influence of microbial inoculation and length of storage on fermentation profile, N fractions, and ruminal in situ starch disappearance of whole-plant corn silage. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2020, 267, 114557.
- Gallo, A.; Bernardes, T.F.; Copani, G.; Fortunati, P.; Giuberti, G.; Bruschi, S.; Bryan, K.A.; Nielsen, N.G.; Witt, K.L.; Masoero, F. Effect of inoculation with Lactobacillus buchneri LB1819 and Lactococcus lactis O224 on fermentation and mycotoxin production in maize silage compacted at different densities. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2018, 246, 36–45.
- 18. Cheli, F.; Campagnoli, A.; Dell'Orto, V. Fungal populations and mycotoxins in silages: From occurrence to analysis. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2013**, *183*, 1–16.
- 19. Lee, K.; Herrman, T.J.; Nansen, C.; Yun, U. Application of Raman spectroscopy for qualitative and quantitative detection of fumonisins in ground maize samples. *J. Cereal Sci.* **2013**, 1, 1–14.
- 20. Gallo, A.; Ghilardelli, F.; Atzori, A.S.; Zara, S.; Novak, B.; Faas, J.; Fancello, F. Co-Occurrence of Regulated and Emerging Mycotoxins in Corn Silage: Relationships with Fermentation Quality and Bacterial Communities. *Toxins* **2021**, *13*, 232.
- Gallo, A.; Fancello, F.; Ghilardelli, F.; Zara, S.; Froldi, F.; Spanghero, M. Effects of Several Lactic Acid Bacteria Inoculants on Fermentation and Mycotoxins in Corn Silage. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2021, 277, 114962.
- 22. Gallo, A.; Fancello, F.; Ghilardelli, F.; Zara, S.; Spanghero, M. Effects of several commercial or pure lactic acid bacteria inoculants on fermentation and mycotoxin levels in high-moisture corn silage. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2022**, *286*, 115256.
- Kovalsky, P.; Kos, G.; Nährer, K.; Schwab, C.; Jenkins, T.; Schatzmayr, G.; Sulyok, M.; Krska, R. Co-occurrence of regulated, masked and emerging mycotoxins and secondary metabolites in finished feed and maize–An extensive survey. *Toxins* 2016, *8*, 363.
- 24. Vandicke, J.; de Visschere, K.; Croubels, S.; de Saeger, S.; Audenaert, K.; Haesaert, G. Mycotoxins in flanders' fields: Occurrence and correlations with *fusarium* species in whole-plant harvested maize. *Microorganisms* **2019**, *7*, 571.
- 25. Turner, N.W.; Subrahmanyam, S.; Piletsky. S.A. Analytical methods for determination of mycotoxins: A review. *Anal. Chim. Acta* **2009**, *632*, 168–180.
- Bueno, D.; Istamboulie, G.; Muñoz, R.; Marty, J.L. Determination of mycotoxins in food: A review of bioanalytical to analytical methods. *Appl. Spectrosc. Rev.* 2015, 50, 728–774.
- 27. Fumagalli, F.; Ottoboni, M.; Pinotti, L.; Cheli, F. Integrated Mycotoxin Management System in the Feed Supply Chain: Innovative Approaches. *Toxins* **2021**, *13*, 572.
- 28. Prieto-Simón, B.; Noguer, T.; Campàs, M. Emerging biotools for assessment of mycotoxins in the past decade. *TrAC-Trends Analyt. Chem.* **2007**, *26*, 689–702.
- 29. Zhang, X.; Li, G.; Wu, D.; Liu, J.; Wu, Y. Recent advances on emerging nanomaterials for controlling the mycotoxin contamination: From detection to elimination. *Food Front*. **2020**, *1*, 360–381.

- 30. Eshelli, M.; Qader, M.; Jambi, E.; Hursthouse, A.; Rateb, M. Current status and future opportunities of omics tools in mycotoxin research. *Toxins* **2018**, *10*, 433.
- Mota, I.; Teixeira-Santos, R.; Rufo, J.C. Detection and Identification of Fungal Species by Electronic Nose Technology: A Systematic Review. *Fungal Biol. Rev.* 2021, 37, 59–70.
- 32. Aouadi, B.; Zaukuu, J.L.Z.; Vitális, F.; Bodor, Z.; Fehér, O.; Gillay, Z.; Bazar, G.; Kovacs, Z. Historical evolution and food control achievements of near infrared spectroscopy, electronic nose, and electronic tongue Critical overview. *Sensors* 2020, 20, 5749.
- 33. Camardo Leggieri, M.; Mazzoni, M.; Fodil, S.; Moschini, M.; Bertuzzi, T.; Prandini, A.; Battilani, P. An electronic nose supported by an artificial neural network for the rapid detection of aflatoxin B1 and fumonisins in maize. *Food Control* **2021**, *123*, 107722.
- 34. Greensteet, J.E.; Norris, K.P. The existence of differences between the infrared absorption spectra of bacteria. *Spectrochim. Acta* **1957**, *9*, 177–182.
- 35. Goulden, J.D.S.; Sharpe, M.E. The infrared absorption spectra of lactobacilli. J. Gen. Microbiol. 1958, 19, 76–86.
- Davies, A.M.C.; Dennis, C.; Grant, A. Screening of tomato purée for excessive mould content by near-infrared spectroscopy: A preliminary evaluation. J. Sci. Food Agric. 1987, 39, 349–355.
- Levasseur-Garcia, C. Updated overview of infrared spectroscopy methods for detecting mycotoxins on cereals (corn, wheat, and barley). *Toxins* 2018, 10, 10010038.
- Shen, F.; Wu, Q.; Liu, P.; Jiang, X.; Fang, Y.; Cao, C. Detection of Aspergillus spp. contamination levels in peanuts by near infrared spectroscopy and electronic nose. *Food Control* 2018, 93, 1–8.
- 39. Shen, S.; Wu, Q.; Shao, X.; Zhang, Q. Non-destructive and rapid evaluation of aflatoxins in brown rice by using near-infrared and mid-infrared spectroscopic techniques. *J. Food Sci. Technol.* **2018**, *55*, 1175–1184.
- 40. Teye, E.; Huang, X.-Y.; Afoakwa, N. Review on the potential use of near infrared spectroscopy (nirs) for the measurement of chemical residues in food. *Am. J. Food Sci. Technol.* **2013**, *1*, 1–8.
- 41. Min, H.; Cho, B.-K. Spectroscopic techniques for nondestructive detection of fungi and mycotoxins in agricultural materials: A review. *J. Biosyst. Eng.* 2015, 40, 67–77.
- 42. Mallmann, C.A.; Mallmann, A.O.; Tyska, D. Survey of Mycotoxin in Brazilian Corn by NIR Spectroscopy-Year 2019. *Glob. J. Nutri. Food Sci.* **2020**, *3*, DOI 10.1002/jsfa.11806.
- 43. Weaver, A.C.; Weaver, D.M.; Adams, N.; Yiannikouris, A. Co-Occurrence of 35 Mycotoxins: A Seven-Year Survey of Corn Grain and Corn Silage in the United States. *Toxins* **2021**, *13*, 516.
- Pereyra, M.L.G.; Alonso, V.A.; Sager, R.; Morlaco, M.B.; Magnoli, C.E.; Astoreca, A.L.; Rosa, C.A.R.; Chiacchiera, S.M.; Dalcero, A.M.; Cavaglieri, L.R. Fungi and selected mycotoxins from pre- and post fermented corn silage. *J. Appl. Microbiol.* 2008, 104, 1034–1041.
- Liu, N.; Liu, C.; Dudaš, T.; Loc, M.; Bagi, F.; Der Fels-Klerx, V. Improved aflatoxin and fumonisin forecasting models for maize (PREMA and PREFUM), using combined mechanistic and Bayesian network modelling–Serbia as a case study. *Front. Microbiol.* 2021, 12, 630.
- 46. Sexton, J.; Everingham, Y.; Donald, D.; Staunton, S.; White, R. Investigating the identification of atypical sugarcane using NIR analysis of online mill data. *Comput. Electron. Agric.* **2020**, *168*, 105111.
- Amirruddin, A.D.; Muharam, F.M.; Ismail, M.H.; Tan, N.P.; Ismail, M.F. Synthetic Minority Over-sampling TEchnique (SMOTE) and Logistic Model Tree (LMT)-Adaptive Boosting algorithms for classifying imbalanced datasets of nutrient and chlorophyll sufficiency levels of oil palm (Elaeis guineensis) using spectroradiometers and unmanned aerial vehicles. *Comput. Electron. Agric.* 2022, 193, 106646.
- Hong, X.Z.; Fu, X.S.; Wang, Z.L.; Zhang, L.; Yu, X.P.; Ye, Z.H. Tracing geographical origins of teas based on FT-NIR spectroscopy: Introduction of model updating and imbalanced data handling approaches. J. Anal. Methods Chem. 2019, 1–8. https://doi.org/10.1155/2019/1537568.
- Jackson, C.M.; Adam, E. Machine Learning Classification of Endangered Tree Species in a Tropical Submontane Forest Using WorldView-2 Multispectral Satellite Imagery and Imbalanced Dataset. *Remote Sens.* 2021, 13, 4970.
- 50. Von, V.; Berlin, M.S. Learning the Non-Coding Genome. 2017. Available online: https://refubium.fu-berlin.de/bitstream/handle/fub188/23332/Dissertation_Schubach.pdf?sequence=3&isAllowed=y (accessed on 24 April 2022).
- 51. Cheng, X.; Vella, A.; Stasiewicz, M.J. Classification of aflatoxin contaminated single corn kernels by ultraviolet to near infrared spectroscopy. *Food Control* **2019**, *98*, 253–261.
- 52. Chen, C.; Liaw, A.; Breiman, L. *Using Random Forest to Learn Imbalanced Data*; University of California: Berkeley, CA, USA, 2004; Volume 110, pp. 1–12 + 24.
- Berardo, N.; Pisacane, V.; Battilani, P.; Scandolara, A.; Pietri, A.; Marocco, A. Rapid detection of kernel rots and mycotoxins in maize by near-infrared reflectance spectroscopy. J. Agric. Food Chem. 2005, 53, 8128–8134.
- 54. Stępień, Ł. Fusarium: Mycotoxins, taxonomy, pathogenicity. Microorganisms 2020, 8, 1404.
- 55. Birr, T.; Jensen, T.; Preußke, N.; Sönnichsen, F.D.; De Boevre, M.; De Saeger, S.; Hasler, M.; Verreet, J.-A.; Klink, H. Occurrence of Fusarium Mycotoxins and Their Modified Forms in Forage Maize Cultivars. *Toxins* **2021**, *13*, 110.
- 56. Tallada, J.; Wicklow, D.; Pearson, T.; Armstrong, P. Detection of fungus-infected corn kernels using near-infrared reflectance spectroscopy and color imaging. Trans. *ASABE* **2011**, *54*, 1151–1158.
- 57. Rocchetti, G.; Ghilardelli, F.; Bonini, P.; Lucini, L.; Masoero, F.; Gallo, A. Changes of Milk Metabolomic Profiles Resulting from a Mycotoxins-Contaminated Corn Silage Intake by Dairy Cows. *Metabolites* **2021**, *11*, 475.

- 58. Levasseur-Garcia, C.; Kleiber, D. A method for the allotment of maize contaminated by toxins. *J. Near Infrared Spectrosc.* **2015**, 23, 255–265.
- Tyska, D.; Mallmann, A.O.; Vidal, J.K.; Almeida, C.A.A.D.; Gressler, L.T.; Mallmann, C.A. Multivariate method for prediction of fumonisins B1 and B2 and zearalenone in Brazilian maize using Near Infrared Spectroscopy (NIR). *PLoS ONE* 2021, 16, e0244957.
- 60. Auerbach, H.; Oldenburg, E.; Weissbach, F. Incidence of penicillium roqueforti and roquefortine C in silages. *J. Sci. Food Agric.* **1998**, *76*, 565–572.
- 61. Bauriegel, E.; Giebel, A.; Geyer, M.; Schmidt, U.; Herppich, W. Early detection of *Fusarium* infection in wheat using hyperspectral imaging. *Comput. Electron. Agric.* 2011, 75, 304–312.
- Peiris, K.H.S.; Pumphrey, M.O.; Dong, Y.; Maghirang, E.B.; Berzonsky, W.; Dowell, F.E. Near-infrared spectroscopic method for identification of fusarium head blight damage and prediction of deoxynivalenol in single wheat kernels. *Cereal Chem.* 2010, 87, 511–517.
- 63. Shen, F.; Huang, Y.; Jiang, X.S.; Fang, Y.; Li, P.; Liu, Q.; Hu, Q.H.; Liu, X.Q. On-line prediction of hazardous fungal contamination in stored maize by integrating Vis/NIR spectroscopy and computer vision. *Spectroc. Acta Pt. A-Mol. Biomol. Spectr.* **2020**, 229, 118012.
- 64. Mishra, G.; Panda, B.K.; Ramirez, W.A.; Jung, H.; Singh, C.B.; Lee, S.H.; Lee, I. Research advancements in optical imaging and spectroscopic techniques for non destructive detection of mold infection and mycotoxins in cereal grains and nuts. *Compr. Rev. Food Sci. Food Saf.* **2021**, *20*, 4612–4651.
- 65. Shen, G.; Kang, X.; Su, J.; Qiu, J.; Liu, X.; Xu, J.; Shia, J.; Mohamed, S.R. Rapid detection of fumonisin B1 and B2 in ground corn samples using smartphone-controlled portable near-infrared spectrometry and chemometrics. *Food Chem.* **2022**, *384*, 132487.
- Ong, P.; Tung, I.C.; Chiu, C.F.; Tsai, I.L.; Shih, H.C.; Chen, S.; Chuang, Y.K. Determination of aflatoxin B1 level in rice (*Oryza sativa* L.) through near-infrared spectroscopy and an improved simulated annealing variable selection method. *Food Control* 2022, 136, 108886.
- Mishra, G.; Panda, B.K.; Ramirez, W.A.; Jung, H.; Singh, C.B.; Lee, S.H.; Lee, I. Application of SWIR hyperspectral imaging coupled with chemometrics for rapid and non-destructive prediction of Aflatoxin B1 in single kernel almonds. *LWT* 2022, 155, 112954.
- Tyska, D.; Mallmann, A.O.; Simões, C.T.; da Silva, C.R.; Gressler, L.T.; Mallmann, C.A. Prediction of fumonisins B1 and B2 in corn distiller's dried grains with solubles through near-infrared reflectance spectroscopy. J. Sci. Food Agric. 2022, https://doi.org/10.1002/jsfa.11806.
- 69. Caramês, E.T.D.S.; Piacentini, K.C.; Alves, L.T.; Pallone, J.A.L.; Rocha, L.D.O. NIR Spectroscopy and Chemometric Tools to Identify High Content of Deoxynivalenol in Barley. *Food Addit. Contam. Part A* **2020**, *37*, 1542–1552.
- 70. Da Conceição, R.R.P.; Simeone, M.L.F.; Queiroz, V.A.V.; De Medeiros, E.P.; De Araújo, J.B.; Coutinho, W.M.; Da Silva, D.D.; De Araújo Miguel, R.; De Paula Lana, U.G.; De Resende Stoianoff, M.A. Application of near-infrared hyperspectral (NIR) images-combined with multivariate image analysis in the differentiation of two mycotoxicogenic Fusarium species associated with maize. *Food Chem.* 2021, 344, 128615.
- 71. Tyska, D.; Mallmann, A.; Gressler, L.T.; Mallmann, C.A. Near-infrared spectroscopy as a tool for rapid screening of deoxynivalenol in wheat flour and its applicability in the industry. *Food Addit. Contam. Part A* **2021**, *38*, 1958–1968.
- 72. Ikoyi, A.Y.; Younge, B.A. Influence of forage particle size and residual moisture on near infrared reflectance spectroscopy (NIRS) calibration accuracy for macro-mineral determination. *Anim. Feed. Sci. Technol.* **2020**, 270, 114674.
- 73. Ely, D.R.; Thommes, M.; Carvajal, M.T. Analysis of the effects of particle size and densification on NIR spectra. *Colloids Surf. A Physicochem. Eng. Asp.* **2008**, *331*, 63–67.
- Sulyok, M.; Stadler, D.; Steiner, D.; Krska, R. Validation of an LC-MS/MS-based dilute-and-shoot approach for the quantification of > 500 mycotoxins and other secondary metabolites in food crops: Challenges and solutions. *Anal. Bioanal. Chem.* 2020, 412, 2607–2620.
- 75. Licitra, G.; Hernandez, T.M.; Van Soest, P.J. Standardization of procedures for nitrogen fractionation of ruminant feeds. *Anim. Feed Sci. Technol.* **1996**, *57*, 347–358.
- 76. Van Soest, P.J.; Robertson, J.B.; Lewis, B.A. Methods for dietary fiber, neutral detergent fiber, and nonstarch polysaccharides in relation to animal nutrition. *J. Dairy Sci.* **1991**, *74*, 3583–3597.
- 77. Gallo, A.; Giuberti, G.; Bruschi, S.; Fortunati, P.; Masoero, F. Technical note: Relationship between in situ NDF degradability and enzymatic NDF hydrolysis in forages, non forage fibrous feeds, and crop residues. J. Anim. Sci. 2017, 95, 4172–4180.
- Carvalho, B.F.; Avila, C.L.S.; Pinto, J.C.; Pereira, M.N.; Schwan, R.F. Effects of propionic acid and Lactobacillus buchneri (UFLA SIL 72) addition on fermentative and microbiological characteristics of sugar cane silage treated with and without calcium oxide. *Grass Forage Sci.* 2012, 67, 462–471.
- 79. Wang, H.; Liu, R.; Nie, L.; Xu, D.; Yin, W.; Li, L.; Zang, H. Spectra selection methods: A novel optimization way for treating dynamic spectra and in-line near infrared modeling. *J. Innov. Opt. Health Sci.* 2020, *13*, 2050015.
- Upadhyay, R.; Gupta, A.; Mishra, H.N.; Bhat, S.N. At-line quality assurance of deep-fried instant noodles using pilot scale visible-NIR spectroscopy combined with deep-learning algorithms. *Food Control* 2022, 133, 108580.
- Chawla, N.V.; Bowyer, K.W.; Hall, L.O.; Kegelmeyer, W.P. SMOTE: Synthetic Minority Over-sampling Technique. J. Artif. Intell. 2002, 16, 321–357.

- 82. Schubach, M.; Re, M.; Robinson, P.N.; Valentini, G. Imbalance-aware machine learning for predicting rare and common diseaseassociated non-coding variants. *Sci. Rep.* 2017, *7*, 2959.
- 83. Liaw, A.; Wiener, M. Classification and regression by randomForest. R News 2002, 2, 18–22.
- 84. Tedeschi, L.O. Assessment of the adequacy of mathematical models. Agric. Syst. 2006, 9, 225–247.